RESULTADO ETAPA 1 EDITAL 187/2025

PROCESSO SEI Nº 23243.013456/2025-49
DOCUMENTO SEI Nº 2815934

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA SIMPLIFICADA COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº
3/2021/REIT - PROEX/IFRO, DE 12 DE JUNHO DE 2021

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA - CAMPUS JI-PARANÁ, em atendimento à Lei 11.892, de 29 dezembro de 2008, artigo 7º,
inciso II, torna público o Resultado da Etapa 1 - Teste Prático de Desenvolvimento da Chamada Pública
Simplificada Complementar para seleção de discentes e egressos para atuarem como bolsistas na função de
Desenvolvedor de Software Júnior no Projeto de Informatização Escolar - PROINFE:

1. RESULTADO FINAL DO TESTE PRÁTICO DE DESENVOLVIMENTO

Nº Nome Curso no IFRO Situação
no curso

Período no
curso Área Presença

no Teste
% de
Aproveitamento

Situação
no Teste

1 Amanda Teodoro
Cunha

Superior em
Tecnologia de
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Matriculado 6º período
Programação
Web - Front-
end

Ausente 0 Reprovado

2 Ana Clara Santana da
Silva

Superior em
Tecnologia de
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Matriculado 1º
período/ano

Programação
Web - Full
Stack

Ausente 0 Reprovado

3
Anna Isabela
Bianchini
Pontuschka

Técnico em
Informática
Integrado ao
Ensino Médio

Matriculado 3º
período/ano

Programação
Web - Front-
end

Presente 80% Aprovado

4 Arthur Rodrigues
Braga

Técnico em
Informática
Integrado ao
Ensino Médio

Matriculado 2º
período/ano

Programação
Web - Front-
end

Ausente 0 Reprovado

5 Beatriz Vitória Garcia
Rosa

Superior em
Tecnologia de
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Matriculado 6º período
Programação
Web - Full
Stack

Presente 20% Reprovado

6 Carlos Eduardo de
Oliveira Bispo

Superior em
Tecnologia de
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Matriculado 6º período
Programação
Web - Front-
end

Ausente 0 Reprovado

7 DIOGO REIS SILVA

Superior em
Tecnologia de
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Matriculado 2º
período/ano

Programação
Web - Front-
end

Presente 5% Reprovado

8 Fillipe Reis Tomazelli
Técnico em
Informática
Integrado ao
Ensino Médio

Matriculado 3º
período/ano

Programação
Web - Front-
end

Ausente 0 Reprovado

9 Gabriel Lucena
Superior em
Tecnologia de
Análise e Matriculado 4º período

Programação
Web - Full Presente 60% Aprovado

9 Ferreira Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Matriculado 4º período Web - Full
Stack

Presente 60% Aprovado

10Guilherme Maricato
Tavares

Superior em
Tecnologia de
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Matriculado 4º período
Programação
Web - Front-
end

Presente 0 Reprovado

11Hugo Gustavo
Lourenço Santos

Técnico em
Informática
Integrado ao
Ensino Médio

Matriculado 3º
período/ano

Programação
Web - Front-
end

Presente 0 Reprovado

12 Iago Nicolas Santos
Schwarz

Superior em
Tecnologia de
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Matriculado 4º período
Programação
Web - Front-
end

Presente 10% Reprovado

13 Isabelle Caroline
Santos Schwarz

Superior em
Tecnologia de
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Matriculado 4º período
Programação
Web - Front-
end

Ausente 0 Reprovado

14Kauany Miranda
Dantas

Superior em
Tecnologia de
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Matriculado 5º período
Programação
Web - Front-
end

Presente 0 Reprovado

15Leyukezer@gmail.com

Superior em
Tecnologia de
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Matriculado 6º período
Programação
Web - Front-
end

Ausente 0 Reprovado

16Lucas Fernandes de
Lima

Técnico em
Informática
Integrado ao
Ensino Médio

Egresso
Programação
Web - Front-
end

Presente 0 Reprovado

17Lucayan Felipe
Teixeira da Silva

Superior em
Tecnologia de
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Matriculado 6º período
Programação
Web - Front-
end

Ausente 0 Reprovado

18Matheus Henrique
Otenio Fongaro

Técnico em
Informática
Integrado ao
Ensino Médio

Egresso
Programação
Web - Front-
end

Presente 0 Reprovado

19Natã Jonas da Costa
Oliveira

Superior em
Tecnologia de
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Matriculado 6º período
Programação
Web - Full
Stack

Presente 90% Aprovado

20Nelson Jadson Alves
Machado

Superior em
Tecnologia de
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Matriculado 2º
período/ano

Programação
Web - Front-
end

Ausente 0 Reprovado

21Rafael Angelo Darold

Superior em
Tecnologia de
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Matriculado 4º período
Programação
Web - Front-
end

Ausente 0 Reprovado

22Thalys Alves Braga

Superior em
Tecnologia de
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Matriculado 6º período
Programação
Web - Full
Stack

Presente 0 Reprovado

23Tiago Ferreira dos
Santos

Técnico em
Informática
Integrado ao
Ensino Médio

Egresso
Programação
Web - Full
Stack

Ausente 0 Reprovado

Superior em
Tecnologia de Programação

24Tiago Rafael Oliveira
das Virgens

Tecnologia de
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Egresso 6º período
Programação
Web - Full
Stack

Ausente 0 Reprovado

25Welliton Giori Silva

Superior em
Tecnologia de
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Matriculado 4º período
Programação
Web - Full
Stack

Presente 60% Aprovado

26Yuri Gabriel Ferreira
de Souza

Técnico em
Informática
Integrado ao
Ensino Médio

Matriculado 3º
período/ano

Programação
Web - Front-
end

Presente 60% Aprovado

1.1. Os candidatos presentes no teste que tiveram aproveitamento zerado não entregaram o link
do projeto no GitHub conforme requisito do teste.
1.2. O candidato que não alcançou o mínimo 60% de aproveitamento no teste está reprovado
na etapa e não poderá seguir para a próxima etapa do processo seletivo.

2. CONVOCAÇÃO PARA ETAPA DE ENTREVISTA

NºNome Área Data da
Entrevista

Horário da
Entrevista Link da Entrevista

1 Anna Isabela Bianchini
Pontuschka

Programação Web
- Front-end 24/10/2025 13:00 meet.google.com/wij-

uaan-czz

2 Yuri Gabriel Ferreira
de Souza

Programação Web
- Front-end 25/10/2025 13:25 meet.google.com/rjx-

hoxb-fuo

3 Gabriel Lucena
Ferreira

Programação Web
- Full Stack 26/10/2025 13:50 meet.google.com/orf-

exgc-dwa

4 Natã Jonas da Costa
Oliveira

Programação Web
- Full Stack 27/10/2025 14:15 meet.google.com/jrq-

ogpf-wik

5 Welliton Giori Silva Programação Web
- Full Stack 28/10/2025 14:35 meet.google.com/vtj-

kiiz-kou

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
20/10/2025, às 19:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2815934
e o código CRC 5F6DD092.

Referência: Processo nº 23243.013456/2025-49 SEI nº 2815934

http://meet.google.com/wij-uaan-czz
http://meet.google.com/rjx-hoxb-fuo
http://meet.google.com/orf-exgc-dwa
http://meet.google.com/jrq-ogpf-wik
http://meet.google.com/vtj-kiiz-kou
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0